
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 -4502億ドル 予 -2700億ドル 前 65.2万件 予 64.9万件 前 3.3% 予 3.3% 前 7.75% 予 7.50%

前 予 前 53.0 予 51.9 前 予 前 -2.8% 予 -0.6% 前 2.9% 予 2.9%

前 予 前 54.5 予 53.9 前 予 前 1.0% 予 -0.3% 前 2.9% 予

前 予 前 54.6 予 53.9 前 予 前 401万件 予 396万件 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 2.8% 予 2.8% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 2.00% 予 2.00% 前 89.0 予 89.5 前 0.00% 予 - 前 予

前 予 前 6.50% 予 6.50% 前 3.50% 予 3.50% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

3,262.4

2,007.1

1,255.3

56.6

1,123.7

1,292.5

-168.8 

8.8

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

38.4

9.1

29.2

2.5

526.3

178.1

348.2

-8.7 

Silver (Mil oz)

3,812.6

3,749.7

3,768.1

-47.6 

$32.50 $29.00 $37.00$11.00$33.50

44.192

-0.416 

￠25.00 ￠29.00

09/24（水） 09/25（木） 09/26（金）

豪・消費者物価指数（CPI・月次） 08月 [前年比]

ドイツ・Ifo景況感指数 09月

1,245.5

1,275.0

1,229.0

1,240.7

-11.1 

メキシコ・メキシコ中銀政策金利 09月 [オーバーナイト・レート]アメリカ・新築住宅販売件数 08月

アメリカ・PCE価格指数 08月 [前年比]

アメリカ・PCE価格指数 08月 [コアPCE価格指数・前年比]

09/23（火）
アメリカ・経常収支 第2四半期

アメリカ・PMI  09月 [製造業PMI・速報値]

アメリカ・PMI  09月 [非製造業PMI・速報値]

アメリカ・PMI  09月 [コンポジットPMI・速報値]

スウェーデン・政策金利 09月

ハンガリー・ハンガリー中銀政策金利 09月 [政策金利]

09/22（月）

チェコ・チェコ中銀政策金利 09月 [政策金利]

アメリカ・実質ＧＤＰ（確報値） 第2四半期 [前期比年率]

アメリカ・耐久財受注（速報値） 08月 [前月比]

2025年9月26日

44.625

43.885

9月25日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

$4.00

Silver (Dec)

44.265

Gold (Dec) 

3,796.9

コメント
Precious Metal

金：やや下落、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

4－6月期米国内総生産（GDP）確定値（予想：3.3％　結果：3.8％）や、8月米耐久財受注額（予想：－0.3％　結果：0.4％）、さらに前週分の米新規失業保険申請件数（予想：23.5万件　結果：21.5万件）が

いずれも予想を上回る強い内容だったことを受け、米長期金利が上昇し、ドル買いが先行した。米金利上昇とドル指数の堅調な推移を背景に金は一時下落。また、インドネシアのグラスバーグ鉱山で大規模な泥流入事故が発生し生産

が停止したことから銅価格が急騰。それに連れ高となる形で銀やPGM（プラチナ・パラジウム）も値上がりした。さらに、欧州の外交当局者らはロシアに対し「これ以上の領空侵犯があればロシア機の撃墜を含む全面的な対応を取る用意

がある」と警告。この報道を受け、地政学リスクへの懸念が高まり、安全資産として金に買いが入った。

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：横ばい

良好な米経済指標を受け、ドル円は一時149.93円と8月1日以来の高値を付けた。米長期金利の指標である米10年債利回りは4.19％台まで上昇した。米経済指標が相次いで強い内容となったことでドル買いが優勢となり、ユーロ

ドルは3時過ぎに一時1.1646ドルと4日以来の安値を更新した。

ドル円：149.80　ユーロドル：1.1666ドル

Fixing Prices

9月22日

AM

3,768.05

43.875

1,475.00

1,230.00

3,761.60

-

1,480.00

1,226.00

PM

USA
アメリカ・耐久財受注（速報値） 08月 [輸送除くコア・前月比]

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/9/16

アメリカ・中古住宅販売件数 08月 

スイス・中銀政策金利 第3四半期

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


