

9月25日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	3,796.9	44.265	#N/A	1,245.5
High	3,812.6	44.625	#N/A	1,275.0
Low	3,749.7	43.885	#N/A	1,229.0
Settlement	3,768.1	44.192	#N/A	1,240.7
Change	-47.6	-0.416	#N/A	-11.1
EFP	\$32.50	\$33.50	¢ 25.00	¢ 29.00
			\$4.00	\$11.00
				\$29.00
				\$37.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,768.05	3,761.60
Silver	43.875	-
Platinum	1,475.00	1,480.00
Palladium	1,230.00	1,226.00

コメント
Precious Metal

金：やや下落、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

4-6月期米国内総生産（GDP）確定値（予想：3.3% 結果：3.8%）や、8月米耐久財受注額（予想：-0.3% 結果：0.4%）、さらに前週分の米新規失業保険申請件数（予想：23.5万件 結果：21.5万件）がいずれも予想を上回る強い内容だったことを受け、米長期金利が上昇し、ドル買いが先行した。米金利上昇とドル指数の堅調な推移を背景に金は一時下落。また、インドネシアのグラスバーグ鉱山で大規模な泥流入事故が発生し生産が停止したことから銅価格が急騰。それに連れ高となる形で銀やPGM（プラチナ・パラジウム）も値上がりした。さらに、欧州の外交当局者らはロシアに対し「これ以上の領空侵犯があればロシア機の撃墜を含む全面的な対応を取る用意がある」と警告。この報道を受け、地政学リスクへの懸念が高まり、安全資産として金に買いが入った。

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：横ばい

良好な米経済指標を受け、ドル円は一時149.93円と8月1日以来の高値を付けた。米長期金利の指標である米10年債利回りは4.19%台まで上昇した。米経済指標が相次いで強い内容となったことでドル買いが優勢となり、ユーロドルは3時過ぎに一時1.1646ドルと4日以来の安値を更新した。

ドル円：149.80 ユーロドル：1.1666ドル

9月22日 週の経済指標一覧

	09/22 (月)	09/23 (火)	09/24 (水)	09/25 (木)	09/26 (金)
USA		アメリカ・経常収支 第2四半期	アメリカ・新築住宅販売件数 08月	アメリカ・実質GDP (確報値) 第2四半期 [前期比年率]	メキシコ・メキシコ中銀政策金利 09月 [オーバーナイト・レート]
	前	予	前 -4502億ドル 予 -2700億ドル	前 65.2万件 予 64.9万件	前 3.3% 予 3.3% 前 7.75% 予 7.50%
		アメリカ・PMI 09月 [製造業PMI・速報値]		アメリカ・耐久財受注 (速報値) 08月 [前月比]	アメリカ・PCE価格指数 08月 [前年比]
	前	予	前 53.0 予 51.9	前 予	前 -2.8% 予 -0.6% 前 2.9% 予 2.9%
		アメリカ・PMI 09月 [非製造業PMI・速報値]		アメリカ・耐久財受注 (速報値) 08月 [輸送除くコア・前月比]	アメリカ・PCE価格指数 08月 [コアPCE価格指数・前年比]
	前	予	前 54.5 予 53.9	前 予	前 1.0% 予 -0.3% 前 2.9% 予
		アメリカ・PMI 09月 [コンポジットPMI・速報値]		アメリカ・中古住宅販売件数 08月	
Asia	前	予	前 54.6 予 53.9	前 予	前 401万件 予 396万件 前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予
Europe			豪・消費者物価指数 (CPI・月次) 08月 [前年比]		
	前	予	前 予	前 2.8% 予 2.8%	前 予 前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予
		スウェーデン・政策金利 09月	ドイツ・Ifo景況感指数 09月	スイス・中銀政策金利 第3四半期	
	前	予	前 2.00% 予 2.00%	前 89.0 予 89.5	前 0.00% 予 - 前 予
		ハンガリー・ハンガリー・中銀政策金利 09月 [政策金利]	チェコ・チェコ中銀政策金利 09月 [政策金利]		
	前	予	前 6.50% 予 6.50%	前 3.50% 予 3.50%	前 予 前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2025/9/16	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	38.4	526.3	3,262.4	1,123.7
Short	9.1	178.1	2,007.1	1,292.5
Net	29.2	348.2	1,255.3	-168.8
Change	2.5	-8.7	56.6	8.8

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。